АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ГИМНАЗИЯ № 6" г. ВОРКУТЫ

(МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты)

П Р И К А З

31 августа 2022 года                                                                                                               № 791

Об утверждении графика проведения оценочных процедур

на 1 полугодие 2022-2023 учебного года

На основании ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с рекомендациями Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки для системы общего образования по основным подходам к

формированию для системы общего образования, Положением о формах, периодичности,

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты и в целях организации планомерной работы и

предупреждения перегрузки учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году на

уровне начального общего, основного общего и среднего общего образования

(приложение).

2. Захарову Л.Е., заместителя директора, назначить ответственной за проведение

оценочных процедур.

3. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 15 сентября 2022 года довести до

сведения учащихся и их родителей (законных представителей) график оценочных

процедур в 2022-2023 учебном году.

4. Янактаеву Е.В., ответственному за сайт, разместить на сайте гимназии во вкладке

«Основные сведения об образовательной организации» в разделе «Документы» график

проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Захарову Л.Е., заместителя

директора.

Директор                                                                     Н.В. Хмарук

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

31.08.2022 № 791

График проведения оценочных процедур на I полугодие

2022/2023 учебного года

в МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты

Сроки проведения Предмет Класс Контрольные мероприятия
Вид оценочной

процедуры

15.09.2022 - 05.10.2022

(согласно календарно-

тематическому

планированию)

Входные контрольные

работы по всем

предметам учебного

плана

2-11

Внутришкольный мониторинг

качества подготовки

обучающихся

Оценочные

процедуры

школьного уровня

с 19.09.2022

по 24.10.2022

Русский язык 5-9 ВПР в штатном режиме

Оценочные

процедуры

федерального уровня

Математика 5-9 ВПР в штатном режиме

Окружающий мир 5 ВПР в штатном режиме

История 6 ВПР в штатном режиме

Биология 6 ВПР в штатном режиме

Английский язык 7 ВПР в штатном режиме

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о

распределении предметов будет предоставлена через личный кабинет в Федеральной информационной системе

оценки качества образования

с 19.09.2022

по 24.10.2022

История 7-9 ВПР в штатном режиме

Оценочные

процедуры

федерального уровня

Биология 7-9 ВПР в штатном режиме

География 7-9 ВПР в штатном режиме

Обществознание 7-9 ВПР в штатном режиме

Физика 8-9 ВПР в штатном режиме

Химия 9 ВПР в штатном режиме

Декабрь 2022 Литература 11 Итоговое сочинение

Оценочные

процедуры

федерального уровня

Декабрь 2022 ОРКСЭ 4
Муниципальная диагностическая

работа

Оценочные

процедуры

муниципального

уровня

Контрольные работы, диагностические работы по всем предметам учебного плана

проводятся учителями предметниками в соответствии с календарно-тематическим планированием.

		2023-04-05T13:17:37+0300
	Хмарук Наталья Виленовна
	Я являюсь автором этого документа